Estado Analitico del Activo
del 01/01/2019 al 31/12/2019
"Cifras preliminares"

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

SALDO INICIAL

62,460,789,339
8,611,977,135
5,307,117,194
3,304,859,941

o O o o o

53,848,812,204
1,583,746,365
0
46,805,257,747
5,305,366,171
154,441,922

0

0
0
0

CARGOS DEL
PERIODO

466,663,741,561
461,202,844,752
397,357,939,041

63,844,905,711

o O ©o o o

5,460,896,809
312,373,009

0
3,617,134,395
1,237,025,401
95,502,167

0

198,861,836

0

0

ABONOS DEL
PERIODO

456,234,515,828
456,234,515,828
392,023,738,551

64,210,777,277

O O O O O OO O o o o o o o o

SALDO FINAL

72,890,015,072
13,580,306,060
10,641,317,684

2,938,988,376

o o o o o

59,309,709,013
1,896,119,374
0
50,422,392,142
6,542,391,572
249,944,089

0

198,861,836

0

0

VARIACION DEL
PERIODO

10,429,225,733
4,968,328,925
5,334,200,490
-365,871,565

o o o o o

5,460,896,809
312,373,009

0
3,617,134,395
1,237,025,401
95,502,167

0

198,861,836

0

0



